

Lausunto Yhteistuuli Oy:n Pudasjärvellä sijaitsevasta Yhteistuulen tuulivoimahankkeen, Pärjä ja Kivari, YVA-ohjelmasta

OULYMP 26.01.2023 § 6
1416/11.00.02/2022

Valmistelija Ympäristötarkastaja Nina Keränen, p. 040 1865 409 ja ympäristötarkastaja Reeta Tolari, p. 040 6560 398

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on pyytänyt ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (253/2017) mukaisena yhteysviranomaisena lausuntoa Oulunkaaren ympäristöpalveluilta Yhteistuuli Oy:n Pudasjärvellä sijaitsevasta Yhteistuulen tuulivoimahankkeen, Pärjä ja Kivari YVA-ohjelmasta (POPELY/1733/2022). Oulunkaaren ympäristöpalvelut Oulunkaaren ympäristölautakunta toimitelimenään toimii Pudasjärven kaupungin ympäristön- ja terveydensuojeluviranomaisena. Lausunto pyydetään antamaan 31.1.2023 mennessä.

Yhteistuuli Oy suunnittelee tuulivoimahanketta Pudasjärvellä sijaitsevalle Pärjän ja Kivarin alueille. Hankealueille suunnitellaan yhteensä enintään noin 60 tuulivoimalan rakentamista, joista 40 voimalaa sijoittuu Kivarin alueelle ja 20 voimalaa sijoittuu Pärjän alueelle (VE1). Yhden tuulivoimalan kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho noin 8–10 MW. Kivarin alue on pinta-alaltaan noin 5 380 hehtaaria ja Pärjän alue noin 2 190 hehtaaria.

Kivarin alue sijaitsee noin 14 kilometrin etäisyydellä Pudasjärven keskustasta koilliseen. Pärjän alue sijaitsee noin 16 kilometrin etäisyydellä Syötekylästä länsi-lounaaseen. Hankealueet sijaitsevat noin yhdeksän kilometrin etäisyydellä toisistaan ja niiden väliin jää Pärjänkylän pienkylä. Taivalkosken keskusta sijoittuu lähimmillään noin 39 kilometrin etäisyydelle hankealueista ja Ranuan keskusta noin 49 kilometrin etäisyydelle hankealueista.

Tuulivoimahanke koostuu tuulivoimaloista perustuksineen, tuulivoimaloiden välisistä huoltoteistä, tuulivoimaloiden välisistä keskijännitekaapeleista, puistomuuntamoista sekä valtakunnan verkkoon liittymistä varten rakennettavasta sähköasemasta ja ilmajohdosta tai maakaapelista. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tullaan arvioimaan vaikutukset hankkeen toteuttamatta jättämiselle (VE0) sekä kolmelle hankevaihtoehdolle (VE1–VE3).

Valmistelijoiden esitys Oulunkaaren ympäristölautakunta lausuu YVA-ohjelmasta seuraavaa:

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa tai ympäristövaikutusten arviointisuunnitelmassa ei ole esitetty eikä ole esitetty selvitetäväksi hankkeen rakentamiseen tarvittavan maa- ja kalliokiviaineksen määrää ja ottotoiminnan vaikutuksia. Oulunkaaren ympäristöpalvelut esittää, että hankealueelta saatavan ja hankkeen rakentamiseen tarvittavan maa- ja kalliokiviaineksen määrä ja ottotoiminnan vaikutukset tulisi arvioida YVA-menettelyssä.

YVA-ohjelmassa mainitaan, että alle kahden kilometrin etäisyydellä suunnitelluista voimalapaikoista ei ole yhtään vakituksessa käytössä olevaa asuinrakennusta. Lomarakennuksia on alle kahden kilometrin etäisyydellä

Kivarin suunnitelluista voimalapaikoista yksi (1) kappale ja Pärjän suunnitelluista voimalapaikoista 10 kappaletta. Oulunkaaren ympäristölautakunta katsoo, että tuulivoimaloita ei tule sijoittaa alle kahden kilometrin päähän vapaa-ajan asutuksesta, koska mahdolliset tuulivoimapuiston aiheuttamat melu- ja välkehaitat ilmenevät samalla tavalla asutuksen tyypistä riippumatta.

Ympäristöjohtajan esitys

Ympäristölautakunta hyväksyy valmistelijoiden esityksen.

Ympäristöjohtajan muutettu päätösesitys

Ympäristölautakunta päättää

1. hyväksyä valmistelijoiden esityksen.
2. tarkistaa tämän pykälän heti kokouksessa.

Päätös

Ympäristölautakunta hyväksyi muutetun päätösesityksen yksimielisesti.

--

Merkitään pöytäkirjaan, että Juhani Jurmu ilmoitti esteellisyytensä hallintolain 28 § osallisuujäävi perusteella. Hän poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi.